
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«10» декабря 2025 г. № 1301 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса   

«Дорога в Новый год» 

 

Согласно приказу отдела образования администрации Красненского 

района от 28 ноября 2025 года № 1249 «О проведении муниципального 

конкурса «Дорога в Новый год» и в целях популяризации правил 
безопасного поведения на дорогах и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся в период зимних каникул  

с 28 ноября по 4 декабря 2025 года был проведен  муниципальный  
конкурс «Дорога в Новый год» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 34 работы обучающихся из 

общеобразовательных учреждений: МОУ «Красненская сош им. 

М.И.Светличной», МОУ «Камызинская сош», ОГБОУ «Новоуколовская 
сош» Белгородской области, МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых», 

МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», МОУ «Кругловская оош 

им.А.М.Жданова», МОУ «Лесноуколовская оош», МБУ ДО «Дом детского 
творчества». 

Конкурс проводится в трёх возрастных категориях: 

- 7- 9лет; 
- 10-12 лет; 
- 13-14 лет. 
По номинациям: 

 - «Безопасная зима на дорогах Белогорья»; 

- «Светофор-снеговичок и его друзья; 
- «Зимняя сказка о правилах дорожного движения»; 

При определении победителей и призеров учитывались следующие 

критерии: наличие авторской идеи, сложность изготовления в соответствии с 

возрастом, полнота раскрытия темы, цветовое решение, колорит, 

композиция, выразительность, эмоциональность, новизна, оригинальность, 
актуальность и креативность, мастерство исполнения.   

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Дорога в Новый 
год». 



 

Номинация: «Безопасная зима на дорогах Белогорья»: 

Возрастная категория: 7-9 лет 

1 место – Дешевых Арина, 9 лет, работа «Не поступай так!», обучающаяся 

МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Нагорная Елена 
Никифоровна, учитель; 

2 место – не присуждать; 

3 место – Плешкова София, 8 лет, работа «Зима прекрасна, когда 

безопасна!», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», 
руководитель Попова Ольга Сергеевна, учитель-логопед; 

3 место – Карнаух Дарья, 9 лет, работа «Соблюдайте правила!», обучающаяся 

МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Архипова 
Елена Владимировна, учитель; 

3 место – Останкова Виктория, 9 лет, работа «Дорога-не место для игры!», 

обучающаяся МОУ «Камызинская сош», руководитель Хантулина Татьяна 

Ивановна, учитель начальных классов; 
Возрастная категория: 10-12 лет 

1 место – Бугаков Андрей, 10 лет, работа: «Улица – не место для игр!», 

обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Нагорная 

Елена Никифоровна, учитель; 
 

Номинация: «Зимняя сказка о правилах дорожного движения» 

Возрастная категория: 7-9 лет 

1 место – Головина Полина, 8 лет, работа: «Новогоднее путешествие», 

обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель 

Попова Любовь Николаевна, учитель; 

2 место – Калистратова Мария, 9 лет, работа: «Соблюдение ПДД – залог 
безопасности», обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного 

образования; 
2 место – Шелехова Екатерина, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Мирная Мария, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Блынду Надежда, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – Колосова Анастасия, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 
дополнительного образования; 

3 место – Белозерских Арсений, 8 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 
дополнительного образования; 

3 место – Мазалова Анна, 7 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 



творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 
3 место – Лытнева Кира, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Мелихова Александра, 7 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Мирошниченко София,7 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Чернышова Дарина, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 
дополнительного образования; 

3 место – Бондаренко Валерия, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 
дополнительного образования; 

3 место – Бучнева Анна, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 
3 место – Попов Леонид, 8 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог 

дополнительного образования; 
 

Возрастная категория: 10-12 лет 

1 место – Скалеух Арина, 12 лет, работа «Приключения на поляне 

Светофоров», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», 
руководитель Лесунова Нина Ивановна, учитель; 

2 место – Харланова Вера, 12 лет, работа «Правила поведения на дороге от 

Деда Мороза и Снегурочки», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна, 
педагог дополнительного образования; 

2 место – Щербинина София, 10 лет, работа: «Внимание! Проезжая часть!», 

обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина 

Алла Николаевна, педагог дополнительного образования; 
3 место – Новикова Виктория, 11 лет, работа «Безопасность на дороге», 

обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Селищева 

Антонина Дмитриевна, педагог дополнительного образования; 

3 место – Стребкова Виктория, 10 лет, работа: «Снеговик-пешеход», 
обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель 

Карепина Екатерина Сергеевна, учитель географии; 

  
Возрастная категория: 13-14 лет 

1 место – Антипенко Павла, 13 лет, работа «Как сказочные герои Новый год 

спасли», обучающаяся  МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», 

руководитель Антипенко Татьяна Борисовна, педагог-психолог; 
2 место – Капустин Иван, 14 лет, работа: «Новогодняя безопасность на 



дороге», обучающийся МОУ «Кругловская оош им.А.М.Жданова», 

руководитель Скурятина Наталья Ивановна, учитель; 
2 место – Шабельникова Татьяна, 14 лет, работа: «Сказка про Зайчонка Пушка 

и Снежное Правило Дороги», обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Белгородской области, руководитель Саламахина Наталья Николаевна, 

учитель английского языка;  
2 место – Чеснокова Анастасия, 14 лет, работа: «Лихие нарушители», 

обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Лесунова 

Нина Ивановна, учитель;  
3 место – Литченко Надежда, 14 лет, работа: «Зимняя дорожная мудрость Деда 

Мороза», обучающаяся МОУ «Большовская ошш им.М.Д.Чубарых», 

руководитель Хантулина Татьяна Павловна, учитель;  

3 место – Скляр Мария, 14 лет, работа «Зимняя сказка о правилах дорожного 
движения», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.И.М.Светличной», 

руководитель Гришина Елена Сергеевна, учитель; 

 

Номинация: «Светофор-снеговичок и его друзья» 

Возрастная категория: 7-9 лет 

1 место – Шубинцева Дарина, 7 лет, работа «У ПДД каникул нет», 
обучающаяся МОУ «Камызинская сош», руководитель Крюкова Евдокия 
Гавриловна, учитель; 
3 место – Крюкова Виктория, 8 лет, работа «Новогодний светофор», 

обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Ломова 

Татьяна Митрофановна, учитель; 

Возрастная категория: 10-12 лет 

1 место – Гришина Анна, 10 лет, работа «Светофор-снеговичок», 

обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель 

Усова Татьяна Вячеславовна, учитель; 
 2. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Красненского района победителей и призеров муниципального конкурса 

«Дорога в Новый год». 
 3. Направить на региональный этап конкурса работы победителей и 

призеров конкурса. 

 4. Руководителям образовательных учреждений: 
4.1. Продолжить работу по духовному просвещению, нравственному и 

патриотическому воспитанию подрастающего поколения. 

4.2. Довести до сведения учителей и педагогов дополнительного 

образования итоги муниципального этапа регионального конкурса «Дорога в 
Новый год». 

4.3. Рекомендовать использовать результаты конкурса для 

распределения стимулирующей части руководителей образовательных 

учреждений района. 
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник отдела образования 

администрации муниципального округа                       С. Н. Харланова 


	Об итогах проведения муниципального конкурса
	«Дорога в Новый год»
	приказываю:
	1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Дорога в Новый год».
	Номинация: «Безопасная зима на дорогах Белогорья»:
	Возрастная категория: 7-9 лет
	1 место – Дешевых Арина, 9 лет, работа «Не поступай так!», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна, учитель;
	2 место – не присуждать;
	3 место – Плешкова София, 8 лет, работа «Зима прекрасна, когда безопасна!», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна, учитель-логопед;
	3 место – Карнаух Дарья, 9 лет, работа «Соблюдайте правила!», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна, учитель;
	3 место – Останкова Виктория, 9 лет, работа «Дорога-не место для игры!», обучающаяся МОУ «Камызинская сош», руководитель Хантулина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов;
	Возрастная категория: 10-12 лет
	1 место – Бугаков Андрей, 10 лет, работа: «Улица – не место для игр!», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна, учитель;
	Номинация: «Зимняя сказка о правилах дорожного движения»
	Возрастная категория: 7-9 лет (1)
	1 место – Головина Полина, 8 лет, работа: «Новогоднее путешествие», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Попова Любовь Николаевна, учитель;
	2 место – Калистратова Мария, 9 лет, работа: «Соблюдение ПДД – залог безопасности», обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	2 место – Шелехова Екатерина, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	2 место – Мирная Мария, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	2 место – Блынду Надежда, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	2 место – Колосова Анастасия, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Белозерских Арсений, 8 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Мазалова Анна, 7 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Лытнева Кира, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Мелихова Александра, 7 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Мирошниченко София,7 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Чернышова Дарина, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Бондаренко Валерия, 9 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Бучнева Анна, 8 лет, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Попов Леонид, 8 лет, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	Возрастная категория: 10-12 лет (1)
	1 место – Скалеух Арина, 12 лет, работа «Приключения на поляне Светофоров», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Лесунова Нина Ивановна, учитель;
	2 место – Харланова Вера, 12 лет, работа «Правила поведения на дороге от Деда Мороза и Снегурочки», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна, педагог дополнительного образования;
	2 место – Щербинина София, 10 лет, работа: «Внимание! Проезжая часть!», обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Новикова Виктория, 11 лет, работа «Безопасность на дороге», обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна, педагог дополнительного образования;
	3 место – Стребкова Виктория, 10 лет, работа: «Снеговик-пешеход», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Карепина Екатерина Сергеевна, учитель географии;
	Возрастная категория: 13-14 лет
	1 место – Антипенко Павла, 13 лет, работа «Как сказочные герои Новый год спасли», обучающаяся  МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Антипенко Татьяна Борисовна, педагог-психолог;
	2 место – Капустин Иван, 14 лет, работа: «Новогодняя безопасность на дороге», обучающийся МОУ «Кругловская оош им.А.М.Жданова», руководитель Скурятина Наталья Ивановна, учитель;
	2 место – Шабельникова Татьяна, 14 лет, работа: «Сказка про Зайчонка Пушка и Снежное Правило Дороги», обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области, руководитель Саламахина Наталья Николаевна, учитель английского языка;
	2 место – Чеснокова Анастасия, 14 лет, работа: «Лихие нарушители», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Лесунова Нина Ивановна, учитель;
	3 место – Литченко Надежда, 14 лет, работа: «Зимняя дорожная мудрость Деда Мороза», обучающаяся МОУ «Большовская ошш им.М.Д.Чубарых», руководитель Хантулина Татьяна Павловна, учитель;
	3 место – Скляр Мария, 14 лет, работа «Зимняя сказка о правилах дорожного движения», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.И.М.Светличной», руководитель Гришина Елена Сергеевна, учитель;
	3 место – Крюкова Виктория, 8 лет, работа «Новогодний светофор», обучающаяся МОУ «Готовская оош им.А.Н.Маснева», руководитель Ломова Татьяна Митрофановна, учитель;
	Возрастная категория: 10-12 лет (2)
	1 место – Гришина Анна, 10 лет, работа «Светофор-снеговичок», обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Усова Татьяна Вячеславовна, учитель;
	2. Наградить грамотами отдела образования администрации Красненского района победителей и призеров муниципального конкурса «Дорога в Новый год».

